扬州市教育科学研究院
扬教院教科[2015]9号

关于公布2015年“管理的变革”征文评比结果的通知
县、市（区）教育局教科室、市直各学校：

为迎接2015年“黄浦杯”长三角征文比赛而举办的“管理的变革”征文比赛已圆满结束，参赛作品充分展示了我市广大教师的研究意识和水平。论文经专家评审，评选出一等奖55篇，二等奖96篇。
希望广大教师积极参与教育科研，潜心研究教育实践，提高自身的专业素养。

附：“管理的变革”征文评比结果

扬州市教育科学研究院

2015年7月6日

2015年“管理的变革”征文结果
	单位
	作者姓名
	篇        目
	奖次

	宝应县安宜高级中学
	莫程龙
	浅谈高中教师学习共同体建构改进策略
	一等奖

	宝应县国际学校
	陈开芳
	一场“晨会课”的风波
	一等奖

	宝应县教育局教科室
	周红梅
	幼儿园区域联动教研存在的问题和对策
	一等奖

	高邮市汤庄镇沙堰初中
	朱秀芳
	农村初中学生自我管理的实施与成效
	一等奖

	高邮市中等职业学校
	毛  玲
	赢在中层：学校中层管理团队变革领导力在学校变革中的作用与发展
	一等奖

	邗江区蒋王中学
	卢华干
	农村初中生非正式群体的产生原因及管理探究
	一等奖

	邗江实验学校
	张小敏
	关于小学生课堂问题行为的研究
	一等奖

	江都区丁伙镇锦西中学
	吴  君
	“方圆”说与“严宽”论——班级管理变革研究
	一等奖

	江都区仙女镇中心小学
	莫祥慧
	“集团化办学”：趋于均衡教育制度建设的新探索
	一等奖

	江都区仙女镇中心小学
	王  花
	“一部手机”引发的班级管理的变革
	一等奖

	江都区育才中学
	郭一甲
	促进中学教师专业发展的小本途经研究
	一等奖

	扬州大学幼教中心第三幼儿园
	牛彩霞
	缓解托班幼儿入园焦虑策略之我见
	一等奖

	扬州市高等职业技术学校
	朱红娟
	班级管理的新趋势——柔性管理
	一等奖

	扬州市邗江区美琪学校
	靳  忠
	“雁行理论”造就团队凝聚力
	一等奖

	扬州市梅岭小学
	赵庆林
	教师专业发展的中学校行为
	一等奖

	扬州市梅岭小学
	陈文艳
	生态管理：寻找学校管理的秘密
	一等奖

	扬州市育才实验学校
	杨宏权
	儿童成长：学校文化建设的出发点和归宿
	一等奖

	仪征市大巷中心小学
	胡银安
	巧“懒”精管
	一等奖

	仪征市实验小学西区校
	金玲玲
	哦，我的一（3）班
	一等奖

	仪征市谢集中学
	任华玲
	从教育管理变革中思考农村义务教育师资均衡化发展
	一等奖

	仪征中学
	刘  祥
	教师在学校管理中的身份定位和“参政”策略
	一等奖

	扬州市梅岭小学西区校
	刘志彪
	学校行为文化建设的思考与实践
	一等奖

	宝应县白田小学
	陆香
	诗韵飘香溢校园  雅道致和修品性
	一等奖

	扬州市东关小学
	吴玲
	人本管理，让师生幸福成长
	一等奖

	宝应县画川高级中学
	苗青
	完整的教育也需惩罚教育
	一等奖

	扬州市汶河小学
	万晓霞
	细微处的快乐
	一等奖

	宝应县开发区国际学校
	杨荣华 陈  刚
	培育教育思想——教师专业成长的应然追求
	一等奖

	扬州市江都区仙女镇张纲小学
	张永兵
	奏响银杏文化建设的“交响曲”
	一等奖

	扬州市邗江区实验学校
	王霞
	自由  接纳  创新  本真
	一等奖

	扬州市文峰小学
	黄菊
	化繁为简，让管理更有效
	一等奖

	江苏省邗江中学
	沈惠
	“问题学生”真的是问题吗？
	一等奖

	扬州市宝应县氾水镇中心小学
	徐琳
	基于高效课堂的小学语文课堂教学管理策略
	一等奖

	扬州市宝应县开发区国际学校
	陆永虎
	弥散与生成
	一等奖

	扬州市宝应县开发区国际学校
	李永顺
	乡土资源——班级管理的“第二课堂”
	一等奖

	扬州市竹西中学
	仇玉峰
	浅谈家长委员会在学校安全管理中的有效参与
	一等奖

	扬州市江都区丁伙镇锦西中学
	阮震定
	垃圾桶里看教育
	一等奖

	宝应县氾水高级中学
	刘芳
	五交法在班级管理中的应用
	一等奖

	江苏省邗江中学（集团）北区校维扬中学
	陈希阳
	大数据背景下的中学班级管理变革
	一等奖

	扬州市梅岭小学
	林家慧
	课程统整 打破学科藩篱  关注生命  促进整体发展
	一等奖

	扬州市宦巧小学
	韩艳丽
	立足农村学校实情  提高教科研实效
	一等奖

	仪征市实验小学
	郭仕红
	活动：学校教育科研工作的应然选择
	一等奖

	扬州市江都区真武中心小学
	高乃定
	农村小学教师学科发展“1+1”模式的探索与尝试
	一等奖

	宝应县世纪园幼儿园
	郭红萍
	威信与人格魅力——幼儿园管理者的坐标
	一等奖

	宝应县实验幼儿园
	朱碧云
	教师阅读区管理理念的转变对幼儿阅读兴趣的影响
	一等奖

	仪征市百花园教育发展中心浦东幼儿园
	傅宇莉
	园本化科学课程的课题管理探索
	一等奖

	扬州市邗江区蒋王中心小学
	王霞
	教学现代化背景下课程开发的管理
	一等奖

	宝应县射阳湖镇水泗小学
	胡树荣 徐志高
	凸显内涵谋发展  彰显文化求特色
	一等奖

	宝应县望直港镇中心初级中学
	张鑫
	人性化理论在初中班级管理改革中的运用
	一等奖

	扬州市江都区邵伯高级中学
	万华
	团体动力理论在课堂管理中的应用
	一等奖

	江苏省邗江中学（集团）北区校维扬中学
	沈洋
	浅谈提高“青蓝工程”实效性的实践对策
	一等奖

	宝应县安宜高级中学
	朱志宏
	教学常规要折射管理变革的“柔性”
	一等奖

	宝应县安宜高级中学
	贾军
	高中教师教科研工作需要常态化
	一等奖

	扬州高等职业技术学校
	黎娟
	班级管理中的非正式群体的教育与转化
	一等奖

	宝应县曹甸高级中学
	刘名科
	课堂教学改革误区的理论分析
	一等奖

	扬州第一中学
	宦一宁
	坚持立德树人，强化学校特色内涵发展
	一等奖

	扬州市高邮实验小学
	孙荣贵
	科学安排座位 促进合作学习
	二等奖

	扬州市特殊教育学校
	雷丽
	师生交流：非面对面的真诚相对
	二等奖

	扬州市广陵区汶河小学
	蓉平
	立足发展，用制度提升科研管理效能
	二等奖

	扬州市宝应曹甸镇中学小学
	万昕
	浅谈小学老师的基本素质
	二等奖

	扬州市邗江中学北区校维扬中学语文组
	朱艳
	组建有“味”的班委会
	二等奖

	扬州仪征实验小学
	吴厚梅
	“竞、静、进”三位一体班级管理模式初探
	二等奖

	扬州市广陵区教育局
	黄元虎
	教育公平：教师交流的核心价值追求
	二等奖

	扬州仪征技师学院
	刘青
	职校班主任要走专业化发展道路
	二等奖

	扬州市梅岭小学西校区
	彭俊蓉
	风铃管理：奏响幸福教育新乐章
	二等奖

	扬州高邮车逻镇幼儿园
	赵玉霞
	对教师学习的培训思考
	二等奖

	扬州市邗江区东方剑桥石油山庄幼儿园
	赵晶晶
	浅谈幼儿园大班常规管理
	二等奖

	扬州市邗江区东方剑桥石油山庄幼儿园
	张艳
	浅谈幼儿园班级管理
	二等奖

	扬州市邗江区东方剑桥石油山庄幼儿园
	侯幸
	浅谈乡镇农村幼儿园幼儿健康教育存在的问题及对策
	二等奖

	扬州市宝应山阳镇中心幼儿园
	王玉婷
	确定多元化的科学价值观、推进幼儿全面发展
	二等奖

	扬州邗江区大地幼儿园
	汤洁
	建良好常规，促班级和谐
	二等奖

	扬州市宝应泾河镇中心幼儿园
	童梅香
	幼儿园班级管理存在的问题及对策
	二等奖

	扬州市宝应世纪园幼儿园
	华道平
	如何对亲子园进行长期有效管理的实践与思考
	二等奖

	扬州市宝应县曹甸镇中心幼儿园
	郝思凤
	浅谈我园园本研训模式的新策略
	二等奖

	扬州市山阳镇长沟幼儿园
	侯青珍
	如何做好大班班级管理工作
	二等奖

	扬州市邗江区汊河街道中心幼儿园
	苗玲玲
	初探农村幼儿园户外体育活动的探索
	二等奖

	扬州市邗江区汊河街道中心幼儿园
	李康莉
	浅谈教育过程中的心理伤害
	二等奖

	扬州市邗江区汊河中心幼儿园
	杨宁燕
	浅析如何构建和谐的师幼关系
	二等奖

	扬州市邗江区汊河中心幼儿园
	万立花
	幼儿园课程管理”六项制度“试行
	二等奖

	扬州市宝应实验幼儿园
	秦璐
	我思、我想、我行动
	二等奖

	扬州市宝应射阳湖镇中心幼儿园
	郁莉
	发挥主体作用，建立班级常规
	二等奖

	扬州市邗江实验幼儿园
	徐燕
	“会说话”的墙
	二等奖

	扬州市邗江实验幼儿园
	方璐
	真诚沟通 互动双赢
	二等奖

	扬州市邗江实验幼儿园
	张美芳
	浅谈幼儿品德成因培育的策略
	二等奖

	扬州市邗江实验幼儿园
	刘龙梅
	浅析班级游戏中幼儿创造力的培养
	二等奖

	扬州大学幼教中心第三幼儿园
	王东英
	“让幼小衔接工作走出误区”之我见
	二等奖

	扬州大学第三幼儿园
	惠慧
	发挥多方优势，建立良好的班级常规管理
	二等奖

	扬州市宝应中等专业学校
	何锋
	中职德育目标分层管理的尝试与实践
	二等奖

	扬州市宝应中等专业学校
	彭宅芳
	主体性德育观：职业教育德育目标的新定位
	二等奖

	扬州市宝应中等专业学校
	卞文斌
	中职系部目视管理的实践与思考
	二等奖

	扬州市宝应曹甸高级中学
	李小恩
	浅谈氛围营造之于班级管理的重要性
	二等奖

	扬州市生态科技新城杭集中学
	张加荣
	谈学校管理中“软权力”的应用
	二等奖

	仪征金升外国语实验学校
	缪春静
	从班集体的形成谈班主任管理策略
	二等奖

	扬州市高等职业技术学校
	刘维
	课堂目标教学的管理变革
	二等奖

	扬州市高等职业技术学校
	吴文秀
	无规矩不成方圆
	二等奖

	扬州市高等职业技术学校
	季沈华
	基本AHP的班级数字化评价
	二等奖

	扬州市高等职业技术学校
	刘玲
	融入企业文化的校园文化建设的研究
	二等奖

	扬州市高等职业技术学校
	孙讯
	运用《阿甘正传》对职业学生情商教育的实践
	二等奖

	扬州市画川高中城西校区
	于丽娟
	学而不以 阖棺乃止
	二等奖

	扬州市江都区教师进修学校
	谢虹
	浅析中职女生心理健康现状及对策
	二等奖

	扬州市仪征市陈集中学
	张顺军
	仪征市农村中学防止教师流失的管理对策
	二等奖

	扬州市江都区丁沟中学
	刘立忠
	感悟“柿子熟了”
	二等奖

	扬州市宝应泾河镇黄埔初级中学
	丁维军
	用六心实现班级精致管理
	二等奖

	扬州高邮经济开发区初中
	于娟娟
	谈现代化背景下对农村学生网络资源的管理
	二等奖

	扬州市江都国际学校
	杨怀勇
	探究初中教学管理模式中“以人为本”原则的体现
	二等奖

	扬州市江都区国际学校
	陈旭
	“以人为本”的校园文化建设
	二等奖

	扬州市高邮甘垛镇横泾初中
	吴小莉
	浅谈学校管理走向
	二等奖

	扬州市高邮甘垛镇横泾初中
	曹慧
	从《第五项修炼》中浅谈乡镇七年级学生的日常管理
	二等奖

	扬州市宝应安宜高级中学
	郭志祥
	浅谈班级“窄心”学生的处理艺术
	二等奖

	扬州市宝应安宜高级中学
	耿静
	“互联网+”背景下的现代班级管理模式探索
	二等奖

	扬州市宝应范水镇文化路
	朱军
	“防微杜渐”、“防患于未然”与“亡羊补牢”
	二等奖

	扬州市高邮临泽初中
	许朝荣
	建立科学的评价机制 有效促进教师专业成长
	二等奖

	扬州市邗江中学北区校维扬中学
	杨娟
	回归心灵，做麦田的守望者
	二等奖

	扬州市邗江中学北区校维扬中学
	朱艳
	摘来金栗枝枝艳，哺育幼苗朵朵香
	二等奖

	扬州市邗江中学北区校维扬中学
	陆汉俊
	从围棋超一流旗手的成功之处悟学校管理之道
	二等奖

	扬州市邗江中学北区校维扬中学
	刘凤华
	追求人本，成就师生和谐的幸福课堂
	二等奖

	扬州市翠岗中学
	李中霞
	初中女生现状分析及管理策略探讨
	二等奖

	扬州市高邮中等专业学校
	吴忠
	中职班级契约化管理的思考
	二等奖

	扬州市中等专业专业学校
	左玉娇
	对高三班级管理实施契约式管理模式的探索
	二等奖

	扬州市高邮临泽中学
	朱永斌
	“行知课堂”模式的建构与过程管理
	二等奖

	扬州市宝应鲁垛镇中心初级中学
	李宏彪
	培育“三力”，提高学校管理绩效
	二等奖

	江苏扬州市江都区邵伯高级中学
	朱道芹
	浅谈在班级管理中挖掘学生潜能的策略
	二等奖

	宝应县西安丰镇中心初级中学
	史永军
	浅谈农村初中教科研存在的问题及解决方法
	二等奖

	江苏省扬州市第一中学
	许冬根
	加强命题组卷工作管理   创新质量量化评估体系
	二等奖

	扬州市江都区邵伯高级中学
	许雯
	关于中学语文课堂互动管理变革的几点思考
	二等奖

	宝应县画川高级中学
	蔡萍云
	关于学校预防在校生违法犯罪之我见
	二等奖

	宝应县画川高级中学
	刘小燕
	创新管理理念   打造特色班级
	二等奖

	扬州市梅岭小学
	胡金雪
	明确总务岗位职能   提升后期服务质量
	二等奖

	扬州市育才实验学校
	王红美
	传统与变革：当前中小学家长会现状探因及策略研究
	二等奖

	宝应县开发区国际学校
	陈刚
	创新细节  点亮人格化管理境界
	二等奖

	扬州市育才实验学校
	吕玮
	教育管理的个性化管理
	二等奖

	扬州市江都区樊川镇永安小学
	郑兴安
	用心构建有“温度”的校园文化
	二等奖

	高邮市车逻实验小学
	孔晓芳
	我的“三步走”，大胆“向前走”
	二等奖

	扬州市江都区真武镇杨庄小学
	顾立军
	班级选才：从科学的原则出发
	二等奖

	扬州市汤汪中心小学
	杨闻
	浅谈新课程背景下农村学校课堂管理创新途径
	二等奖

	扬州市汤汪中心小学
	董玫玲
	农村小学管理的变革
	二等奖

	仪征市胥浦中心小学
	张英
	做一个幽默的班主任
	二等奖

	仪征市青山小学
	杨翠琴
	特别的爱给特别的“她”
	二等奖

	江苏省邗江中学
	金丽萍
	“无领导小组讨论”在德育工作中的运用
	二等奖

	扬州市江都区小纪镇吴堡小学
	马玉兰
	浅谈小学班级管理的变革
	二等奖

	扬州市文峰小学
	邵咏春
	教育力：教师积极心态与人格魅力的培塑
	二等奖

	扬州市文峰小学
	周庭
	知“书”识“礼”，打造和谐班级
	二等奖

	宝应县黄塍镇中心小学
	薛金成
	教师管理方式向人性化管理变革的几点思考
	二等奖

	扬州市邗江区实验学校
	王开健
	为学生的全面成长和个性发展奠基
	二等奖

	扬州市邗江区实验学校
	徐慧
	中学生社团活动管理存在问题与原因分写
	二等奖

	宝应县安宜高级中学
	卢玉祥  潘诒林
	构建生本课堂的实践与思考
	二等奖

	宝应县安宜高级中学
	梁波
	如何让家访发挥德育功效
	二等奖

	宝应县安宜高级中学
	熊春雷
	你是主角，你很重要
	二等奖

	仪征市谢集初级中学
	曹巧玉 邓学兵
	浅谈班级管理中文化建设的变革
	二等奖

	宝应县氾水高级中学
	陈春国
	浅谈班主任与学生家长沟通的艺术
	二等奖

	宝应县氾水高级中学
	王士将
	班主任专业化之实践篇——班级管理从细节中生成
	二等奖

	宝应县氾水高级中学
	相建
	浅谈人本主义理念下的班主任工作的变革
	二等奖